piiess 8upraàiet«s nominatim ao in Onivsrsitatss sasàsm, quia
eanonios moniti sisàsm Abbati st Oonvsntui animaiia st bona

prsàiets rsstitusrs ipsisqus posssssiousm tsrritoriorum ipsorum
in paes àimittsrs ae às prstatis àampnis, iniuriis st otlsnsis
satistaosrs in assignatu eis tsrmino psrsmptorio «ompstsuti
st post eontumaoiter nou ouraruut et nuiiam causam ratio-
uabiism prstsnàentes, quars ià tacere non àeberent ^uxta
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formam statutorum Provincialis Concilii Maguntini,
excommunicationis et interdicti sententias promulgarunt. Postquam
cum pro parte dictarum Universitatum ac Offìcialium et com-
plicium predictorum asserentium, se propterea per eosdem

Vicarios fuisse gravatos, ad Maguntinam sedem loci Metro-
politicam appellatum fuisset, quia tamen Judices dicte sedis

eos audiendos non esse super appellatione predicta pronun-
tiantes, ad eosdem vicarios prefati Constantiensis Episcopi
remiserunt, eosdem iidem Vicarii Officiales Complices et alios
supradictos iterum canonice monuerunt, ut prefatis Abbati et
Conventui bona restituèrent supradicta ipsisque predicta ter-
ritoria in pace dimitterent ac de dampnis, injuriis et offensis

predictis satisfacere procurarent. Et quia hujusmodi moni-
tione premissa id efficere contumaciter non curarunt, prefati
Vicarii Officiales Complices et alios supradictos excommunicatos

dictasque Universitates interdictas diebus dominicis et
festivis, pulsatis campanis et candelis accensis per dictam
diocesim in locis, in quibus potuerunt, cum ad terras et loca
dictarum Universitatum aliquis propterea ausus non esset

accedere, mandaverunt et fecerunt publice nuntiari. Verum
ijdem malefici, sicut postmodum ad nostrum ex multorum
fidedignorum facta et transmissa nobis significatione ipsorum
fidedignorum munita singulis pervenit auditum, hiis patratis
excessibus non contenti, pejora cumulantes prioribus, Pha-
raonis immitati duritiam, qui magis ex flagellis divinis in-
duruit, in contemptum clavium predictas excommunicationis
et interdicti sententias, quas per multa tempora sustinuerunt
et adhuc sustinent, animis induratis penitus contempnentes
et detestabilius inhiantes ad graviora dampna Abbatis et
Conventus ac monasterii predictorum, mandaverunt et fecerunt
publice preclamari, quod, quicumque publice vel occulte eundem

Abbatem occideret vel membris mutilaret aut captum
presentaret eisdem, Quadringentas libras usualis monete
illarum partium traderent et assignarent eisdem Majores
dictarum Universitatum se astringentes ad hoc propriis
juramentis. Et nichilominus tamquam perditionis filii in pro-
fundum malorum demersi congregata multitudine armatorum
in tempeste noctis silentio, dum sub quiete omnia crederentur,
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tormsm ststutorum ?roviuoiaiis Oonoiiii Ivlsguutini, sxoom-
muuiestionis et intsràieti sententiss promuigarunt. Losiquam
eum pro psrte àieiarum Oniversitaium so Otlieiaiium et coin-
plieium prsàietorum sssersntinin, ss propteres per sosàsm

Viearios tuisss gravaios, sà IVlaguniinam ssàsm Ioei Netra-
poiiiioam appsllaium tuisssi, quia tsmen Zuàiess àiots ssàis

sos auàisuàos non esse super appsiiaiious preàiets pronuu-
tiantss, sà sosàsm viearios vrststi Oonstauiisnsis Lpiseopi
rsmiserunt, sosàsm iiàsm Viearii Otlieialss Oompiioss st siios
supraàieios itsrum esuonies monusruut, ut prstatis lobati et
Oonvsntui bons restituèrent supraàieia ipsisqus preàiets ter-
ritoris in pses àimiitsrsnt se às àsmpnis, indurii» st ottsnsis

prsàiotis ssiistaesrs prooursreut. Lt quis Kuiusmoài moni-
tious premisss ià ettioers eontumseiter uon euraruui, prêtait
Viearii Otlieiaiss Oompiiess et alios suprsàiotos exoommuni-
estos àietasqus Ouivsrsiiatss intsràietss àisbus àominieis et
tssiivis, puisstis eampanis et esnàeiis seesnsis per àietsm
àiooesim iu ioeis, iu quibus potusrunt, «um sà terrss et loos
àietsrum Ouivsrsiiatum aiiquis propteres ausus uon esset

seesàers, manàavsrunt st teeerunt publies nuutisri. Verum
i^àem msistlei, siout postmoàum sà nostrum sx multorum
tlàsàignorum tsots st trsusmisss nobis signiticstious ipsorum
tiàsàiguorum munita singulis psrvsuit suàitum, Kiis pstrstis
sxLsssibus non eoutsnti, psjora eumulsutss prioribus, LKa-
rsonis immitsti àuritism, qui msgis sx usgsiiis àiviuis in-
àuruit, iu ooutsmptum eiavium preàietss exeommuniestionis
st intsràieti ssutsutiss, quss per muits tempora sustiuusruut
st aàkuo sustinent, aniinis inàuratis peuitus oontempusntes
et àsissiabilius iukiantss aà graviora àampna Abbatis st Oon-
vsntus so monastsrii prsàiotorum, manàaverunt st tsesrunt
publies prseiainari, quoà, quieumqus pukiies vei occulte sun-
àem ^,Kbatsm occiàsrst vsi msmbris mutilarsi aut eaptum
prsssntarst sisàsm, (Juaàringsniss iikras usuaiis mousie
iilarum partium iraàsrsni ei assignarsnt eisàem Na^ores
àietarum Oniversiiatum se asiringsniss aà Koc propriis ^urs,-
msniis. Lt uiekiiominus iamquam psràitionis iliii in pro-
tunàum malorum àsmsrsi cougrsgata muitituàius armaiorum
iu iempssis uociis silentio, àum suk quieis omnia crscisrsuiur,

373

de locis suis communiter euntes ad monasterium predictum
accedere illudque foribus effractis ipsiusque violenter intrare
et, quod immanius est, sanctorum ymagines ibidem inventas
in partes et frusta confringere illasque pedibus conculcare
temeritate dampnabili presumpserunt, Majori etiam altari
cum reliquis aliis ipsius monasterii securibus violenter effracto
indeque acceptis et confractis irreverenter Sanctorum re-
liquiis, ad quas cum summa reverentia multitudo populi
maxima confluebat, eas a se omni reverentia Christiane
religionis abjecta spargere illasque ad diversa loca projcere
pedibusque propriis non sunt veriti conculgare,x) libros pre-
terea, calices aureos et argenteos, pannos aureos et sericios
et alia omnia ornamenta ecclesiastica cultui dedicata divino
et quicquid breviter valoris fuerat inventum ibidem, - locis
in quibus recondita erant violenter effractis, contractantes
indigne secum nequiter asportarunt. Et, quod detestabilius
est, corpus dominicum in certo ipsius monasterii loco recon-
ditum, ad quod saltern debuissent habere respectum, in terra,
a se rejecta reverentia, projecerunt; monachos insuper
ibidem inventos, quos fuge presidium salvare non potuit, diris
afficientes verberibus ipsosque bonis omnibus ac vestimentis
etiam usque ad femoralia dénudantes una cum aliis servito-
ribus et familiaribus ipsius monasterii ibidem inventis diris
carceribus manciparunt illosque tenuerunt diebus pluribus
eisdem carceribus mancipatos, propter que prefati Abbas et
Conventus, cum propter timorem et potentiam ipsorum in prefato